- 1 -

2019年 5月 13日

各 位

会 社 名：株式会社ツクイ

代表者：代表取締役社長 津久井 宏

（コード番号：2398 東証第一部）

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

 当社は、2019 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長の異動

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

 尚、代表取締役社長の異動につきましては、2019 年 6 月 25 日開催予定の当社第 51 期定時

株主総会および当該株主総会終了後に開催予定の取締役会において、正式に決定される予定で

す。

記

1．代表取締役社長の異動（2019年 6月 25日付）

氏名 新役職 現役職

津久井
つ く い

 宏
ひろし

 代表取締役会長 代表取締役社長

髙
たか

橋
はし

 靖
やす

宏
ひろ

 代表取締役社長 代表取締役専務

2．異動の理由

 当社グループは、介護業界にとっても大きな節目である 2025 年に向け、主力事業である介護事

業はデイサービスを中心に当社の考える地域包括ケアの実現に向けて取り組んでおります。

現在の当社第二次中期経営計画（2019 年 3 月期～2021 年 3 月期）では「地域戦略による力強い

成長」をするため、事業領域の拡大を図ることを戦略の一つとしております。当社グループが介護

保険制度の改定により業績が大きく左右されることなく、長期的に成長し続けるためには、デイサ

ービスを中心とした介護事業の成長はもとより、新たな価値を創造することが必要不可欠であると

考えております。現在当社グループは、子会社のツクイスタッフによる人材事業や、ツクイキャピ

タルによるリース事業等に取り組んできておりますが、引き続きこれらの取り組みの推進を図ると

ともに、介護周辺領域での新規事業の開発と拡大を進めていきたいと考えております。

そのため、会長は広い視点を持ち、「新たな価値を創造する新規事業開発の取り組み」の強化を、

社長は当社の主力事業となる「デイサービスを中心とした介護事業」を見る体制とすることが最善

であると判断し、代表取締役社長の異動を行うものであります。

- 2 -

3．代表取締役の略歴

氏名

（生年月日・出身地）
略歴 所有株式数

津久井
つ く い

 宏
ひろし

（1965年 9月 3日・

神奈川県）

1989年 54月 社会福祉法人ひまわり福祉会入職

1992年 54月 当社入社

1993年 54月 当社福祉事業部営業部長

1994年 54月 当社常務取締役

2001年 56月 当社専務取締役

2003年 56月 当社取締役副社長管理推進本部長

2006年 56月 当社代表取締役副社長施設推進本部長

2007年 58月 当社代表取締役副社長

2012年 56月 当社代表取締役社長（現任）

683,300株

氏名

（生年月日・出身地）
略歴 所有株式数

髙
たか

橋
はし

 靖
やす

宏
ひろ

（1966年 10月 17日・

宮崎県）

1990年 55月 当社入社

2000年 11月 西日本圏統轄本部長

2004年 56月 取締役西日本圏統轄本部長

2006年 10月 取締役執行役員人材派遣推進本部長

2010年 54月 取締役執行役員東日本在宅介護推進

本部長

2012年 51月 取締役執行役員西日本在宅介護推進

本部長

2012年 57月 取締役常務執行役員西日本在宅介護

推進本部長

2013年 52月 取締役常務執行役員在宅介護推進本部

統轄担当

2013年 10月 取締役常務執行役員推進統轄副担当

2014年 54月 取締役常務執行役員推進統轄副担当

兼人事・教育推進本部長

2014年 10月 取締役常務執行役員推進統轄副担当

兼管理推進本部長

2015年 56月 取締役常務執行役員推進統轄担当

兼管理推進本部長

2015年 11月 取締役常務執行役員推進統轄担当

2018年 54月 取締役常務執行役員

2018年 56月 代表取締役専務（現任）

83,300株

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ツクイ IR・広報部

TEL045-842-4193